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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija) parengė ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio kliniką“ projektą 

(toliau – Projektas). 

Projekto tikslas – įgyvendinant Valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo viešosiose įstaigose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo viešosiose įstaigose“, 14.3 papunktį ir 15 punktą duoti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės sutikimą, kad viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinika būtų 

reorganizuojama jungimo būdu – prijungta prie reorganizavime dalyvaujančios viešosios įstaigos 

Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų, kuriai pereitų visos viešosios įstaigos Vilniaus 

universiteto ligoninės Žalgirio klinikos teisės ir pareigos.  

Šiuo metu Vilniuje veikia dvi universiteto ligoninės statusą turinčios asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos: viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinika ir viešoji įstaiga 

Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos. Viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninės 

Žalgirio klinikos specializacija – visų lygių odontologijos srities asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimas. Viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos teikia visų lygių 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Tiek viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio 

klinika, tiek ir viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos, turėdamos 

universiteto ligoninės statusą, kartu su valstybiniais universitetais vykdo medicinos studijų krypčių 

medicinos studijų programas bei medicinos ir sveikatos mokslų srities mokslinius tyrimus ir 

eksperimentinę plėtrą, tobulina sveikatos priežiūros specialistus. 

Lietuvos Respublikos Seimas (toliau – Seimas) 2021 m. gruodžio 23 d. priėmė Lietuvos 

Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 2, 27, 32 ir 33 straipsnių pakeitimo 

įstatymą Nr. XIV-814, kuriuo buvo nustatyta, kad nuo 2022 m. kovo 1 d. Lietuvos Respublikoje 

gali veikti po vieną universiteto ligoninę Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje.  

Seimas 2022 m. birželio 30 d. priėmė Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų 

įstatymo Nr. I-1367 2, 10, 11, 15
1
, 39 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 46

1
 straipsniu 

įstatymą Nr. XIV-1278, kuriuo nustatė, kad nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d. monoprofilinės asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos turėtų būti integruojamos į daugiaprofilines asmens sveikatos 

priežiūros įstaigas. 

Viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinika ir viešoji įstaiga Vilniaus 

universiteto ligoninė Santaros klinikos 2022 m. birželio 13 d. raštu Nr. 22SR-3389 „Dėl Žalgirio 

klinikos ir Santaros klinikų veiklos integracijos alternatyvų parengimo“ Ministerijai ir Vilniaus 

universitetui pateikė informaciją dėl viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio 

klinikos ir viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų galimos integracijos. 

Ministerija ir Vilniaus universitetas, esantys viešosios įstaigos Vilniaus universiteto 

ligoninės Žalgirio klinikos ir viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikos 

dalininkai, apsvarstę ir įvertinę pirmiau nurodytą informaciją, 2022 m. lapkričio 10 d. viešųjų 
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įstaigų Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinikos ir Vilniaus universiteto ligoninės Santaros 

klinikų visuotiniame dalininkų susirinkime priėmė sprendimą (2022 m. lapkričio 15/16 d. 

protokolas Nr. 22-33/SR-950), kad būtų inicijuotos viešosios įstaigos Vilniaus universiteto 

ligoninės Žalgirio klinikos reorganizavimo prijungimo būdu prie viešosios įstaigos Vilniaus 

universiteto ligoninės Santaros klinikų procedūros, preliminarią reorganizavimo pabaigos datą 

numatant 2023 m. rugpjūčio 1 d. Ministerija pažymi, kad ši reorganizavimo data bus keičiama 

bendru dalininkų sprendimu. 

Ministerija Projektą 2022 m. lapkričio 24 d. pateikė derinti Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai ir Vilniaus universitetui. Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija pastabų Projektui neturėjo. 2022 m. gruodžio 6 d. gauta 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos išvada, kurioje siūloma Projektą papildyti nuostatomis 

„perduoti patikėjimo teise valdomą prijungiamos viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės 

Žalgirio klinikos ilgalaikį materialųjį turtą Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikoms 

valdyti, naudoti ir juo disponuoti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį ir įgalioti Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministeriją sudaryti perduoto turto patikėjimo sutartį“. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pasiūlymą, pakoreguotas Projektas 

pakartotinai buvo išsiųstas derinti Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybai, VĮ Turto bankui, 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Vilniaus universitetui. Pakoreguotam Projektui Lietuvos 

Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba ir VĮ Turto bankas 

pastabų neturėjo.  

Vilniaus universitetas, kuris yra viešųjų įstaigų Vilniaus universiteto ligoninės 

Žalgirio  klinikos ir Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų dalininkas, pakoreguotam 

Projektui 2022 m. gruodžio 23 d. raštu Nr. SR-1035 pateikė pastabą, kad: „<...> Tikimės, kad 

koordinacinė darbo grupė, rengdama Žalgirio klinikos reorganizavimo prijungimo prie viešosios 

įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų būdu sąlygas, įvertintų Žalgirio klinikos 

turto perdavimo Santaros klinikoms būdus ir formas, įskaitant siūlymus investuoti Žalgirio klinikų 

šiuo metu valdomą tiek valstybei, tiek ir Vilniaus universitetui nuosavybės teise priklausantį turtą. 

Atsižvelgiant į tai, siūlome grįžti prie pradinio Nutarimo projekto, kuriuo tik duodamas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės sutikimas, kad viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio 

klinika būtų reorganizuojama jungimo būdu, redakcijos, klausimų dėl viešosios įstaigos Vilniaus 

universiteto ligoninės Žalgirio klinikos valdomo turto sprendimą atidedant iki kol bus parengtas 

Detalus planas.“ (raštas pridedamas).  

Ministerija, įvertinusi Vilniaus universiteto rašte pateiktus argumentus mano, kad šiuo 

Projektu, atsižvelgiant į Finansų ministerijos siūlymą ir siekiant nesutrikdyti po reorganizavimo 

veiksiančios įstaigos nepertraukiamo veiklos tęstinumo (kad iš karto po reorganizavimo veiksianti 

įstaiga galėtų ir toliau teisėtai naudotis reorganizuotos įstaigos turtu), būtų tikslinga šiame Projekte 

taip pat priimti sprendimą dėl viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinikos 

ilgalaikio materialiojo turto perdavimo valdyti, naudoti ir juo disponuoti patikėjimo teise pagal 

patikėjimo sutartį po reorganizavimo veiksiančiai viešajai įstaigai Vilniaus universiteto ligoninės 

Santaros klinikoms. Pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 2 dalį sprendimą dėl valstybei nuosavybės 

teise priklausančio turto investavimo priima Vyriausybė, todėl priėmus atitinkamus sprendimus dėl 

viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinikos naudoto valstybės turto 

investavimo į Vilniaus universiteto kapitalą, Projekte nurodytas ir Projektu po reorganizavimo 

veiksiančiai viešajai įstaigai Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikoms valdyti, naudoti ir 

juo disponuoti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį perduodamas turtas galėtų būti 

investuojamas nauju (atskiru) Vyriausybės nutarimu. 

Projektas pakoreguotas pagal 2023 m. rugpjūčio 8 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės išvadą Nr. NV-1993. 

Projekto rengimą koordinavo Sveikatos apsaugos ministerijos viceministras Aurimas 

Pečkauskas, tel. 8 5 266 1401, el. paštas aurimas.peckauskas@sam.lt,  Projekto tiesioginis rengėjas 
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– Sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus patarėjas Kazys Rušinskas, tel. 85 260 4898, el. 

paštas kazys.rusinskas@sam.lt.  

PRIDEDAMA:  

1. Projektas, 2 lapai. 

2. VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinikos ir VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės 

Santaros klinikų 2022 m. birželio 13 d. rašto Nr. 22SR-3389 „Dėl Žalgirio klinikos ir Santaros 

klinikų veiklos integracijos alternatyvų parengimo“ kopija, 2 lapai. 

3. Vilniaus universiteto išvada, 3 lapai. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė,                                                                                               

pavaduojanti sveikatos apsaugos ministrą                                                                    Monika 

Navickienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kazys Rušinskas, tel. (8 5) 260 4898, el. p. kazys.rusinskas@sam.lt                                       


